Notæ criticae et textuales, 1222. — Notæ criticae in Dialog. adv. Lucif., XXIII, 155. Notæ in lib. *De nominibus Hebraicis*, XXIII, 771 et passim. — Prefatio de Origeniano Lexico nominum Hebraicorum, XXIII, 1199. Quid de Origenis hoc potissimum fetu, *ibid.* Dicitur Huettii Dantes de Origenis peritia in lingua Hebraica non probata, *ibid.* Conicitur Origenem non ordinem observasse quo nomina hæc nunc dantur, 1202. — Explanatio prævia de decem Dei nominibus, 1270. Altera explanatio, cum notis, 1275. — Notæ criticae et textuales seorsim collectæ, in varia opuscula D. Hieron., 1479 et seqq. Item et in comm. in Isaiam et in Jeremiam, XXIV *passim*.

Defensio eruditionis Hieronymi adversus J. Clericum, XXV, 1577. Admonitio, *ibid.* Cap. 1. De eruditione B. Hieronymi, et imperitia J. Clerici, 1578. De Hieron. eruditione Græca, *ibid.* De illius eruditione Hebraica, 1585. De sinceritate et utilitate novæ editionis opp. sancti Hieron., 1594. De imperitia singulari J. Clerici in I quest., 1592. Annotatio, 1594. Index insignium mendaciorum conclusivularum J. Clerici, 1605. — Notæ in D. Hieronymi Bibliothecam divinam XXVIII, 147 et passim. — Admonitio in Appendicem ad I partem Bibliothecæ sancti Hieronymi. — Notæ in alios libros script. e Græco translatos, 25 et seqq. Admonitio in præfationes Hieron. sup. lib. *Paralip.* et in libros Salomonis, XXIX, 599. Item Admonitio in collectionem variantium ap. sancti Hieron., 675. Codicum div. Bibliothecæ variantes lectiones, 379 et seqq.

MARTINIUS DEL CASTILLO (R. P. Fr.), Burgens. in Hispania minorita de observantia, opera sancti Petri Chrysologi notis adornata edidit, Lugd. an. 1676. — Vita sancti Petri Chrysologi, LII, 27. Ejus patria et nomen *Chrysologi*, *ibid.* Ejus educatio et ad episcopatum Ravennæ electio, 30. Varia sancti Chrysologi gesta et virtutes, 51. De pia Chrysologi morte, 57. De scriptis sancti Petri Chrysologi, 40.

MARTINUS (Dom Jacob), ordinis S. Bened. fany<sup>111</sup>

in Aquitania an. 1681 natus, an. 1731 obiit, præfationem ad epistolas B. Augustini præmisit, XXXIII, 55. De editione Hesseliana, *ibid.*, et de accuratissima, simul et simplicissima editione possibili, *ibid.* In quo peccat codex Bessellii sive Gottwicensis, 54. — Admonitio in sancti Augustini epistola 181 bis, 55. Item in Epist. 202 bis, *ibid.* Quo anno scripta sit, 57. Quis fuerit Optatus ille ad quem scripserit Augustinus, 58. Opinio D. Dubois, *ibid.*

MASSONNUS (J. Papyrus), historicus, geographus sancti Germani Ligurinarum natus an. 1544, an. 1611 obiit. Gesta collectionis Carthag. edidit Parisiis an. 1588 collata et emendata, XI, 80. Cujus est præfatio brevis, 1225 — Præfatio ad editionem suam operum sancti Agobardi præfixa, CIV, 15 — De Vita Agobardi Lugdun. episcopi, deque ejus doctrina, 17. — Præfatio ad lib. Duugali reclusi adversus Claudium Taurinensem, CV, 137.